
  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22 701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

1 

Akademický senát 

č. j.: OU-61300/31-2023  
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu PřF OU ze 
dne 22. května 2023 

 
Přítomni: Petr Bujok, Vladimír Bradáč, Michaela Drgová, Radek Dušek, Věra Ferdiánová, 
František Karlický, Veronika Labajová, Martin Mucha, Alexandr Nováček, Michal Novák, 
Radomír Pech, Hana Sezimová, Marek Vajgl, Jaroslav Žáček, Martin Žáček 
 
Přítomní zvaní hosté: Zuzana Václavíková (děkanka), Vítězslav Bican (tajemník), Pavel 
Drozd (proděkan) 
 
Předem omluveni: Vjačeslav Jurčenko, Petr Kočárek, Marek Malina, Simona Šťastná, Tomáš 
Zelenka 
 
Nepřítomni: Eva Bílková 
 
 
Zasedání bylo zahájeno 22. 5. 2023 ve 12:02 v místnosti L105 předsedou Karlickým, který 
přivítal senátory a hosty. 
 
Protože AS PřF nemá v současné chvíli zapisovatele a nikdo z členů AS PřF není ochoten se 
funkce ujmout, předseda Karlický pověřil podle čl. 6 Jednacího řádu AS PřF tvorbou 
květnového zápisu Dr. Musiolkovou, která s rolí zapisujícího souhlasila. 
 
Předseda poprosil o pomoc se sčítáním hlasů senátory M. Muchu a J. Žáčka, kteří souhlasili. 
 
V okamžiku zahájení bylo přítomno 14 senátorů, AS PřF byl v této chvíli usnášeníschopný. 
 
1. Schválení programu jednání 
 
Předseda Karlický představil znění plánovaného programu jednání zveřejněného v pozvánce 
na dnešní zasedání AS PřF OU: 
 

¾ Volba zapisovatele AS PřF OU 
¾ Rozdělení finančních prostředků PřF OU pro rok 2023 
¾ Složení Vědecké rady PřF OU 
¾ Doplňující volby do studentské komory AS PřF OU 
¾ Různé 

 
K uvedenému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 



  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22 701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

2 

Akademický senát 

Usnesení: AS PřF OU schvaluje navržený program zasedání. 
 
Hlasování: pro 14 – proti 0 – zdrželo se 0, usnesení bylo přijato. 
 
 
2. Volba zapisovatele AS PřF OU 
 
Jelikož AS PřF OU nemá v současné chvíli zapisovatele, předseda Karlický navrhnul podle čl. 
6 nové verze Jednacího řádu AS PřF OU zvolit zapisovatele AS PřF OU. Předseda Karlický 
vyzval senátory k předložení návrhů kandidátů na zapisovatele. Předseda Karlický navrhnul 
na roli zapisovatele AS PřF Mgr. Marii Musiolkovou, Ph.D., která nominaci přijala. Žádní další 
kandidáti na tuto roli nebyli navrženi. 
 
Usnesení: AS PřF OU schvaluje jako svého zapisovatele Marii Musiolkovou. 
 
Hlasování: pro 14 – proti 0 – zdrželo se 0, usnesení bylo přijato. 
 
Na zasedání dorazil senátor Vajgl. Od této chvíle bylo přítomno 15 senátorů. 
 
 
3. Rozdělení finančních prostředků PřF OU pro rok 2023 
 
Předseda Karlický uvedl další bod programu zasedání AS PřF OU a vyzval tajemníka Bicana, 
aby představil návrh rozdělení finančních prostředků PřF OU pro rok 2023. Dokumenty 
„Rozdělení příspěvku PřF 2023“ a „Pravidla rozdělení příspěvku PřF 2023“ byly k dispozici 
senátorům v rámci podkladů pro květnové zasedání. 
 
Tajemník Bican představil uvedené dokumenty s tím, že jsou podobné dokumentům 
z předchozích let a jsou v nich zapracovány aktualizace pro rok 2023. Zmínil, že metodika 
rozdělení příspěvku vychází z plánu strategického rozvoje univerzity a stručně vysvětlil 
jednotlivé položky příspěvku (ukazatele A, K, P). Došlo k vyřazení zdroje 1395 (jedná se o 
dotace na rozvojové projekty, které nejsou započítávány do externích zdrojů) a k přidání zdroje 
1210 (zahraniční dotace na vědecké projekty). Pro ukazatel P bude vydáno samostatné 
opatření děkana. U DKRVO není žádná změna, část dotace je odvedena do Fondu na podporu 
vědy. Celouniverzitní a celofakultní výdaje byly počítány jako v minulých letech. 
 
Nejdůležitější body v návaznosti na dokument „Pravidla rozdělení příspěvku PřF 2023“: 
• V rámci mzdových nákladů musely být zahrnuty změny Vnitřního mzdového předpisu 

od 1. 6. 2023. 
• V roce 2023 obdrží fakulta mimořádný příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na 

energie ve výši 5 458 tis. Kč. Tato částka z MŠMT je v univerzitním rozpočtu evidována 
jako příspěvek, nicméně ve fakultním rozdělování ji přesněji vedeme jako snížení 



  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22 701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

3 

Akademický senát 

nákladů, tedy zápornou položku v nákladové části – viz list Souhrn souboru „Rozdělení 
příspěvku PřF 2023“. 

• Náklady na celofakultní akce a aktivity jsou kalkulovány dle plánu aktivit Oddělení 
vnitřních a vnějších vztahů a dalších plánovaných celofakultních aktivit. V průběhu 
rekonstrukce budovy A zde patří také náklad na personální zajištění průběhu stavby, 
především tedy koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. 

• V roce 2023 je navrženo převedení 5 mil. Kč na investiční prostředky, což bude 
částečně kompenzováno čerpáním Fondu provozních prostředků fakulty na 
celofakultní provozní náklady ve výši 3 mil. Kč, tak aby reálné snížení rozdělované 
částky tímto převedením na investice bylo pouze 2 mil. Kč. 

• Pro stanovení bodů za články ve WoS, které nemají IF, je použita metrika JCI (Journal 
Citation Indicator), který silně koreluje s IF. Tato metrika je oborově specifická, pokrývá 
všechny časopisy ve WoS a je naprosto shodná s kategorizací, dle které se stanoví 
ranking dle IF. V případě, že není vypočítán IF ani JCI a časopis splňuje podmínky pro 
zařazení do Jsc, hodnotí se dle Jsc. Proděkan Drozd tento bod okomentoval. 

 
Tajemník Bican vyzval k diskusi. Nebyly vzneseny žádné dotazy. 
 
Tajemník Bican dále představil strukturu dokumentu „Rozdělení příspěvku PřF 2023“ 
s návrhem rozpočtu a podrobně okomentoval jednotlivé částky rozpočtu včetně jejich výpočtu 
a srovnání s předcházejícím rokem 2022, a také podrobně vysvětlil rozdělení finančních 
prostředků na jednotlivé katedry po odečtení nákladů pro rektorát a fakultu. 
 
Nejdůležitější body v návaznosti na dokument „Rozdělení příspěvku PřF 2023“: 

• Oproti roku 2022 došlo k navýšení nákladů na služby OU, provoz budov a služby 
děkanátu. 

• Ke snížení nákladů oproti roku 2022 došlo v položce celofakultní akce. Část financí 
stažených z režií projektů bude využita na zajištění chodu děkanátu, především 
projektového oddělení. 

• Pokud se najde financování na určité položky jinde, ušetřené prostředky se převedou 
do Fondu provozních prostředků jako kladný hospodářský výsledek fakulty. 

• Zvýšilo se procento financí, které jsou rozdělovány na katedry. 
• Byl představen plán rozdělení financí na jednotlivé katedry včetně vysvětlení, jak byly 

uvedené položky vypočítány. 
• Všechny katedry dostanou vyšší částku než v minulém roce. 

 
Proděkan Drozd doplnil tajemníka s informací, že při přípravě podkladů DKRVO pro tento 
dokument vycházel z informací uvedených v systému PUBL. Tajemník Bican pokračoval 
v představování dokumentu. 



  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22 701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

4 

Akademický senát 

 
Předseda Karlický poděkoval tajemníkovi za představení obou dokumentů a vyzval 
místopředsedu Muchu k představení výsledků zasedání Ekonomické komise dne 12. 4. 2023, 
během kterého proběhlo projednání výše uvedených dokumentů. 
Místopředseda Mucha krátce shrnul průběh jednání Ekonomické komise a sdělil výsledky 
jednání, a to, že Ekonomická komise AS PřF doporučila Pravidla rozdělení příspěvku na PřF 
OU k projednání na plénu AS PřF OU, dále, že Ekonomická komise AS PřF doporučila 
předložené Rozdělení příspěvku na PřF OU pro rok 2023 k projednání na plénu AS PřF OU, 
a také, že Ekonomická komise AS PřF navrhla pro nadcházející roky diskusi nad modelem 
rozpočítávání nákladů na priority 2, aby bylo zohledněno šetření s energiemi. 
 
Tajemník Bican reagoval, že přípravu návrhu nového modelu se zohledněním šetření 
s energiemi vnímá jako vlastní úkol. Cílem je, aby podíl na P2 nebyl jen podle objemu financí. 
Je potřeba provést analýzy na úrovni jednotlivých kateder. Tajemník navrhnul, aby bylo toto 
téma projednáno na podzimním zasedání AS PřF OU. 
 
Předseda Karlický vyzval k obecné diskusi k tomuto bodu programu a zeptal se na letošní 
využití prostředků z režií projektů, jejichž odvod byl loni kvůli zvýšených nákladů na energie 
nenadále navýšen o 1 mil. Kč za celou fakultu, protože tento účel byl letos již naplněn 
mimořádným příspěvkem MŠMT. Tajemník Bican reagoval, že tyto finanční prostředky jsou 
letos využity pro úhradu práce projektového oddělení. Proběhla diskuse ohledně financování 
projektového oddělení, do které se zapojil předseda Karlický, tajemník Bican, proděkan Drozd 
a děkanka Václavíková. 
 
Předseda Karlický se zeptal, jakým způsobem je plánován odvod režií z projektů dále. 
Tajemník Bican odpověděl, že se změny neplánují a systém 50:50 z fakultního podílu režií 
bude zachován. 
 
Děkanka Václavíková zmínila, že se bude pravděpodobně měnit metodika výpočtu příspěvku 
A na katedry z důvodu předpokládaných sankcí univerzity za neobsazená studijní místa a 
bude nutné nějakým mechanismem krátit rozpočty kateder, i když o zbylé prostředky se bude 
možné ucházet z univerzitního fondu. Dále proběhla diskuse na téma sankcí pro fakultu za 
neobsazená studijní místa, do které se zapojili senátorka Ferdiánová, tajemník Bican, děkanka 
Václavíková a proděkan Drozd. Děkanka Václavíková zmínila, že se nejedná jen o množství 
přijatých studentů, ale také o propadovost počtu studentů, což není možné snížit okamžitě a 
je potřeba nastavení sankcí vyřešit tak, aby bylo maximálně spravedlivé, ale ne likvidační pro 
některé pracoviště. Proděkan Drozd uvedl, že by mohlo být možné nastavit strategii fakulty i 
jiným směrem, např. také na hospodářské smlouvy, které využívá VŠB-TUO. 
 
Proběhla diskuse na téma nejistoty rozpočtu OU na rok 2024, do které se zapojil předseda 
Karlický a děkanka Václavíková. Tajemník Bican uvedl, že první schůzka k rozpočtu univerzity 
kvestora s tajemníky fakult proběhne 24. 5. 2023 a dále se bude jednat na na výjezdním 
zasedání rozšířeného kolegia rektora v červnu. Proděkan Drozd uvedl, že u DKRVO 
pravděpodobně dojde ke změnám na celouniverzitní úrovni a bude záležet na tom, jak bude 
nově nastavena Metodika 17+. Do budoucna plánuje systém postupně přeorganizovat i na 



  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22 701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

5 

Akademický senát 

fakultě, každopádně by přechod byl postupný. Toto bude včas předneseno AS PřF OU i 
katedrám. V nejbližší době bude svolána schůzka pracovní komise pro VaV. 
 
Usnesení: AS PřF OU schvaluje rozdělení příspěvku na PřF OU pro rok 2023. 
 
Hlasování: pro 15 – proti 0 – zdržel se 0, usnesení bylo přijato. 
 
Senátorka Drgová opustila zasedání. Od této chvíle bylo přítomno 14 senátorů. 
 
 
4. Složení Vědecké rady PřF OU 
 
Předseda Karlický informoval, že podle Statutu PřF (Článek 10, bod 2g) a VŠ zákona  
AS PřF OU dává děkanovi fakulty souhlas ke jmenování členů Vědecké rady. Dle Jednacího 
řádu AS PřF OU jmenování členů Vědecké rady probíhá tajně (Článek 12, bod 3c). Předseda 
Karlický vyzval děkanku Václavíkovou k představení návrhu členů Vědecké rady. 
 
Děkanka Václavíková představila návrh na nové členy Vědecké rady (tabulka kandidátů byla 
senátorům k dispozici v podkladech pro dnešní zasedání AS PřF OU). Vysvětlila, proč došlo 
k obměně členů Vědecké rady (někteří z nich již odmítli pokračovat ve členství z různých 
důvodů) a jak probíhal výběr nových kandidátů. Všichni oslovení kandidáti s kandidaturou 
souhlasili, což může být doloženo e-mailovou korespondencí. Proděkan Drozd se zapojil do 
diskuse s komentářem k výběru jednotlivých kandidátů. Zmínil, že z důvodu budoucí 
akreditace na habilitační a profesorská řízení na Katedře biologie a ekologie bylo důležité, aby 
ve Vědecké radě byl další biolog, a to pro případ, že habilitační nebo profesorské řízení budou 
podstupovat členové Vědecké rady. Děkanka Václavíková doplnila, že někteří kandidáti 
zastupují více různých oblastí vzdělávání, které jsou schopni posoudit (matematika + fyzika, 
matematika + informatika). Dále uvedla, že návrhy kandidátů byly projednány s vedoucími 
kateder. 
 
Předseda Karlický informoval členy AS PřF o průběhu tajného hlasování. Byla sestavena 
tříčlenná komise ve složení Dušek, Mucha a Karlický. 
Proběhlo tajné hlasování a komise oznámila výsledek. 
 
Usnesení: AS PřF OU dává děkance souhlas ke jmenování členů Vědecké rady PřF OU ve 
složení: 

Kandidát Počet 
hlasů pro 

Počet 
hlasů 
proti 

Počet 
zdržel se Usnesení 

Interní     
RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
doc. RNDr. Vincenc Kopeček, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
doc. RNDr. PaedDr. Hashim Habiballa, PhD, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 



  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22 701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

6 

Akademický senát 

prof. RNDr. Jaroslav Hančl, CSc. 14 0 0 Souhlas 
doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
prof. MSc. Vjačeslav Jurčenko, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
doc. RNDr. Aleš Dolný, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
doc. RNDr. Martin Kotyrba, Ph.D. 13 0 1 Souhlas 
prof. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
doc. RNDr. Václav Slovák, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
doc. RNDr. Jan Ševčík, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
prof. RNDr. Karel Šilhán, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. 14 0 0 Souhlas 
doc. RNDr. Martin Štěpnička, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
doc. Ing. Ondřej Turek, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
prof. RNDr. PaedDr. Eva Volná, Ph.D. 13 0 1 Souhlas 
doc. Mgr. Jan Ženka, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
Externí     
doc. Mgr. Pavel Raška, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
prof. RNDr. René Kalus, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
doc. Ing. Petr Sosík, Dr. 14 0 0 Souhlas 
prof. RNDr. Juraj Ševčík, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
prof. MVDr. Emil Tkadlec, CSc. 14 0 0 Souhlas 
doc. Mgr. Otmar Urban, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
prof. Mgr. Radomír Halaš Dr. 14 0 0 Souhlas 
doc. RNDr. Zdeněk Máčka, Ph.D. 14 0 0 Souhlas 
prof. Mgr. Martin Lysák, Ph.D., DSc. 14 0 0 Souhlas 

 
 
5. Doplňující volby do studentské komory AS PřF OU 
 
Předseda Karlický informoval, že z důvodu obhajoby disertační práce Mgr. Šťastné dne  
2. 6. 2023 bude uvolněno jedno místo v komoře studentů AS PřF OU, jelikož absolvováním 
studia zaniká mandát senátora. Protože z posledních voleb nevzešli náhradníci, bude nutné 
zorganizovat doplňující volby do studentské komory AS PřF OU. Dále uvedl, že by rád tento 
bod rámcově projednal, aby bylo možné co nejdříve vyhlásit per rollam hlasování 
o harmonogramu voleb, pokud by s tímto postupem AS PřF OU souhlasil. AS PřF OU by tak 
nemusel čekat na případné další zasedání AS PřF OU. V senátu panovala shoda na tomto 
řešení. 
 
Předsedkyně Volební komise AS PřF OU Sezimová představila návrh harmonogramu 
doplňujících voleb, který sestavila dle platných pravidel se zapracovanými připomínkami 
k harmonogramu nedávných doplňkových voleb do studentské komory AS PřF OU:  
5. 6. vyhlášení per rollam hlasování o harmonogramu,  
12. 6. konec tohoto hlasování,  
14. 6. zveřejnění volebních seznamů oprávněných voličů na Portále OU,  
21. 6. mezní termín pro podání námitek proti správnosti zveřejněných volebních seznamů, 
28. 6. termín pro vypořádání podaných námitek, 
29. 6. od 8:00 – 14. 7. 2023 do 14:00 příjem návrhů kandidátů do voleb, 



  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22 701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

7 

Akademický senát 

17. 7. zveřejnění kandidátních listin na Portále OU, 
24. 7. od 8:00 – 31. 7. 2023 do 8:00 průběh voleb, 
1. 8. 2023 vyhodnocení výsledků voleb, 
1. 8. 2023 zveřejnění výsledků voleb na Portále OU, 
11. 8. 2023 mezní termín pro podání stížnosti, 
18. 8. 2023 termín pro vypořádání stížnosti.  
Členové Volební komise odsouhlasili, že je tento program v pořádku. Předseda Karlický 
poděkoval za představení a poprosil předsedkyni Volební komise AS PřF, aby mu 
harmonogram voleb ještě jednou poslala přímo za Volební komisi až nastane čas pro per 
rollam hlasování. 
 
Senátor Bradáč se zeptal, zda nevadí, že během prázdnin nebude ve studentské komoře AS 
PřF OU plný počet studentů. Karlický reagoval, že toto nemůže senát ovlivnit, ale podle něj 
Volební řád ukládá senátu aktivovat doplňující volby v okamžiku chybějícího člena příslušné 
komory. Není možné tedy svévolně nejednat a čekat až na září s vyhlášením voleb, když o 
situaci nyní senát ví. Připomněl, že je potřeba ověřit, zda je ve dnech, kdy jsou přijímány 
kandidatury, otevřena podatelna. Proděkan Drozd reagoval, že podatelna je otevřena každý 
den, případně je stanoven zástup. Dále proběhla diskuse k harmonogramu voleb, do které se 
zapojili předseda Karlický a předsedkyně Volební komise Sezimová. Předseda Karlický 
navrhnul vyvolání per rollam hlasování ohledně vyhlášení voleb do studentské komory a 
poděkoval Volební komisi za přípravu harmonogramu. Ferdiánová vznesla dotaz, zda studenti, 
kteří skončili NMgr. studium a v září nastoupí do doktorského studia, mohou v těchto volbách 
kandidovat. Předseda uvedl, že Volební řád uvádí, že kandidát do studentské komory musí 
být v tom okamžiku studentem. Na toto téma proběhla diskuse, do které se zapojili předseda 
Karlický, proděkan Drozd a senátor Vajgl uvedl, že by bylo vhodné zformulovat dotaz 
právníkovi. 
 
Členové AS PřF OU souhlasili s vyvoláním per rollam hlasování o vyhlášení voleb do 
studentské komory AS PřF OU po 2.6. po ověření stavu studia členů studentské komory na 
studijním oddělení. 
 
 
6. Různé 
 
Děkanka Václavíková požádala o dodržování Mzdového předpisu OU, který ukládá 
předsedům AS zasílání podkladů pro vyplacení odměn kvartálně do rukou děkana, nikoliv 
půlročně k rukou tajemníka, jak je tomu na fakultě nyní. 
 
Děkanka Václavíková pozvala členy AS PřF OU a zejména studenty ze studentské komory 
AS PřF OU na akci Brunch na proluce dne 30. 5. 2023. 
 
Děkanka Václavíková upozornila na akci Učím na Ostravské. Tato akce je určena pro 
akademické pracovníky, kteří se věnují výuce. Bližší informace je možné zjistit na portále OU. 
Je možné se přihlásit i na jednotlivé akce. Studentská komora může předat podněty pro tuto 



  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22 701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

8 

Akademický senát 

akci. J. Žáček vznesl dotaz, zda je možné tam přijít jen na část programu. Děkanka 
Václavíková odpověděla, že to není problém, ale na aktivity s omezeným počtem lidí je potřeba 
se dopředu registrovat. 
 
Proděkan Drozd uvedl, že minulý týden proběhla schůzka se zástupci MDPI, kterým byly 
sděleny obavy s ohledem na aktuální publikační politiku tohoto nakladatelství. Zástupci by rádi 
svolali schůzku napříč fakultami, aby byly projednány problematické body. 
 
Proděkan Drozd dále informoval, že bude probíhat sběr informací pro přípravu strategie pro 
průpravu učitelů v tématu informační a mediální gramotnost. Sběr informací provádí 
Dr. Baarová. Proděkan Drozd poprosil o součinnost a spolupráci ohledně sdílení informací. 
 
Proděkan Drozd dále informoval, že byla sestavena komise pro využívání umělé 
inteligence. Již proběhla první schůzka. Aktuálně jsou mapovány potenciálně užitečné 
nástroje, které mohou usnadnit práci jak ve výuce, tak v administrativní činnosti. 
 
Předseda Karlický informoval, že inaugurace děkanky PřF OU se uskuteční v pátek 23. 6. 
v 15:00 v Aule OU na Českobratrské ulici. Děkanka Václavíková uvedla, že oficiální pozvánka 
bude rozeslána v následujících dnech. Členové Akademického senátu jsou čestnými hosty 
a předseda AS PřF OU Karlický na této akci představí průběh voleb děkana (strukturu textu 
zašle S. Janalík). Z důvodu organizace je potřeba svou přítomnost na této akci oznámit 
dopředu Lucii Žárníkové. 
 
Předseda Karlický informoval, že první zasedání Vědecké rady PřF proběhne 23. 6. 2023 
v dopoledních hodinách. 
 
Předseda Karlický informoval, že příští zasedání AS PřF se uskuteční, pokud bude potřeba, 
v pondělí 26. 6. 2023 v 9:00. 
 
Předseda Karlický vznesl dotaz na senátora Vajgla, kdy bude dodána nová verze Volebního 
a Jednacího řádu AS PřF OU v čistopisu. Senátor Vajgl odpověděl, že dokument zašle ve 
formátech .doc i .pdf předsedovi Karlickému co nejdříve. Děkanka Václavíková požádala, aby 
předseda tyto dokumenty zaslal také na děkanát Lucii Žárníkové. Centrum internacionalizace 
zajistí překlad těchto dokumentů. 
 
Děkanka Václavíková poděkovala za schválení rozpočtu PřF OU a Vědecké rady PřF OU. 
 
Zasedání bylo ukončeno předsedou Karlickým ve 13:45. 
 
 
 
Zapsala: Marie Musiolková 
 
Verifikoval: František Karlický 


